
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 
 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000 

  TEL.: (0**42) 3552-1441    
  
    

 

    

    

    

    

    

    

 

 

DECRETO Nº 050/2017 
 

 
MINUTA DE CONVOCAÇÃO 

 
Convoca a 11ª Conferência Municipal de Assistência Social. 

 
 

                 O Prefeito Municipal de General Carneiro, em conjunto com o Presidente do 
Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade 
de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no Município, 
  
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º -  Fica convocada a 11ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser 
realizada no(s) dia(s) 27 de Julho de 2017, nas dependências da Câmara 
Municipal de Vereadores das 9h ás 12h e das 13h ás 17h, tendo como tema 
central: “GARANTIA DE DIREITOS NO FORTALECIMENTO DO SISTEMA 
ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”.  

 
Art. 2º -  As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de 

dotação própria do orçamento do órgão gestor Municipal de Assistência  social. 
 
Art. 3.º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
                                      

 
Gabinete do Executivo Municipal de General Carneiro – Estado do Paraná, aos 03 de julho de 2017. 
 

 

 

 

 

Luis Otavio Geller Saraiva   Mavia Viviane Sodré Guerin 
Prefeito Municipal      Presidente do CMAS 

 
 
 


